
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «26» августа 2020 г.                Курск                                  № 836-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата на места за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета (очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об утвер-

ждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего образова-

ния – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», 

Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 

2020/2021 учебный год в федеральное государственное бюджетное образовательное учре-

ждение высшего образования «Курский государственный университет» и на основании 

решения приемной комиссии от 25.08.2020 г., протокол №47 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2020 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюд-

жета на следующие направления подготовки бакалавриата, согласно приложению 1. 

 

 

 

Ректор                                                                         Худин А.Н. 



Приложение 1 

к приказу № 836-д от 26.08.2020 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на ме-

ста, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на сле-

дующие направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 
 

 

Направление подготовки: 01.03.02 Прикладная математика и информатика (Мате-

матическое и компьютерное моделирование). На базе среднего общего образования 

1 20183004665 Хапаева Александра Хасанбиевна 225 

2 20183004350 Погосян Тигран Вагеович 213 

3 20183003401 Дядин Никита Викторович 195 
 

 

Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирова-

ние информационных систем (Проектирование информационных систем и баз дан-

ных). На базе среднего общего образования 

4 20183004299 Овеченко Данила Романович 209 

5 20183003404 Чепчугова София Андреевна 194 
 

 

Направление подготовки: 04.03.01 Химия (Органическая и биоорганическая химия). 

На базе среднего общего образования 

6 20230005094 Лихачев Олег Янович 169 

7 20185004582 Ворожкова Анита Олеговна 164 

8 20230004002 Позднякова Лилия Александровна 156 

9 20230005519 Талдонов Денис Олегович 139 
 

 

Направление подготовки: 05.03.02 География (Общая география). На базе среднего 

общего образования 

10 20230004200 Фролов Иван Андреевич 145 
 

 

Направление подготовки: 05.03.02 География (Общая география). На базе среднего 

профессионального образования 

11 20230004808 Вологина Анастасия Андреевна 198 

12 20230001505 Краснопольская Маргарита Олеговна 153 

13 20230001809 Иванова Светлана Владимировна 143 
 

 

Направление подготовки: 06.03.01 Биология (Биоэкология). На базе среднего общего 

образования 

14 20230004764 Шаталова Ольга Геннадьевна 254 

15 20174005696 Рудакова Снежана Андреевна 183 

16 20230005104 Жердев Николай Александрович 154 
 

 



Направление подготовки: 07.03.01 Архитектура (Архитектурно - градостроительное 

проектирование). На базе среднего общего образования 

17 20194000653 Березовская Валерия Артёмовна 221 
 

 

Направление подготовки: 08.03.01 Строительство (Промышленное и гражданское 

строительство). На базе среднего общего образования 

18 20184005641 Рябчуков Александр Ильич 169 

19 20179003990 Чепурина Дарья Алексеевна 163 

20 20184004662 Потапов Степан Артемович 162 
 

 

Направление подготовки: 08.03.01 Строительство (Автомобильные дороги). На базе 

среднего общего образования 

21 20184001163 Кононов Илья Андреевич 154 

22 20194003192 Арепьева Алена Романовна 148 
 

 

Направление подготовки: 09.03.01 Информатика и вычислительная техника (Авто-

матизированные системы обработки информации). На базе среднего общего образо-

вания 

23 20182005905 Якущенко Андрей Олегович 193 
 

 

Направление подготовки: 09.03.01 Информатика и вычислительная техника (Авто-

матизированные системы обработки информации). На базе среднего профессиональ-

ного образования 

24 20183001143 Евдокимов Александр Олегович 194 
 

 

Направление подготовки: 10.03.01 Информационная безопасность (Безопасность 

компьютерных систем). На базе среднего общего образования 

25 20183000535 Сорокин Сергей Александрович 173 

26 20183005676 Тиганов Артём Романович 156 

27 20182005714 Рыбин Сергей Михайлович 149 
 

 

Направление подготовки: 11.03.04 Электроника и наноэлектроника (Технологии в 

наноэлектронике). На базе среднего общего образования 

28 20182005874 Сергеев Александр Евгеньевич 174 
 

 

Направление подготовки: 11.03.04 Электроника и наноэлектроника (Технологии в 

наноэлектронике). На базе среднего профессионального образования 

29 20183001380 Попов Денис Владимирович 174 
 

 

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность (Безопасность труда и 

технологических процессов). На базе среднего общего образования 

30 20179005934 Борзенков Кирилл Николаевич 158 

31 20178005129 Лукьянчиков Никита Романович 157 



32 20183005140 Иванов Марсель Хайруллаевич 152 

33 20179002516 Гилязитдинов Владислав Русланович 137 
 

 

Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная психоло-

гия). На базе среднего общего образования 

34 20185004876 Поликарпова Вероника Руслановна 213 

35 20185005440 Кублов Михаил Эдуардович 

 

207 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Экономика и управление организа-

цией). На базе среднего общего образования 

36 20191001858 Крикун Альбина Николаевна 239 
 

 

Направление подготовки: 39.03.01 Социология (Социология социокультурных изме-

нений). На базе среднего общего образования 

37 20180005269 Духанин Александр Иванович 203 

38 20180001927 Лапшина Алина Владимировна 201 

39 20181001594 Бобовников Данил Алексеевич 194 
 

 

Направление подготовки: 39.03.02 Социальная работа (Социальная работа в системе 

социальных служб). На базе среднего общего образования 

40 20175000620 Стилик Александра Сергеевна 197 

41 20196003663 Яковлева Ангелина Евгеньевна 189 

42 20180004561 Яковенко Татьяна Васильевна 170 

43 20195001014 Свиридова Ангелина Владиславовна 167 
 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право и уголовный 

процесс. Гражданское право и гражданский процесс. Судебная, правоохранительная 

и адвокатская деятельность). На базе среднего общего образования 

44 20196004579 Калиненко Анна Егоровна 254 

45 20226005464 Пушина Людмила Геннадьевна 251 
 

 

Направление подготовки: 42.03.01 Реклама и связи с общественностью (Реклама и 

связи с общественностью в медиаиндустрии). На базе среднего общего образования 

46 20175004697 Баркова Елизавета Александровна 221 
 

 

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика (Конвергентная журналистика). 

На базе среднего общего образования 

47 20195004904 Зиновьева Мария Олеговна 235 
 

Направление подготовки: 43.03.01 Сервис (Сервис автотранспортных средств). На 

базе среднего общего образования 

48 20182005700 Беренская Лилия Сергеевна 185 

49 20179004958 Евсюков Никита Сергеевич 160 
 



Направление подготовки: 43.03.02 Туризм (Технология и организация экскурсион-

ных услуг). На базе среднего общего образования 

50 20195005018 Волобуева Ксения Александровна 222 

51 20195004208 Подтуркина Алена Андреевна 197 

52 20175005663 Картавец Роман Викторович 196 
 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Музыка). На базе 

среднего общего образования 

53 20177000624 Ланина Марина Сергеевна 176 
 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание фи-

зической культуры). На базе среднего профессионального образования 

54 20188005089 Олькова Алина Александровна 226 
 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Началь-

ное образование). На базе среднего общего образования 

55 20223001390 Алексеева Софья Вадимовна 178 

56 20185000678 Томина Анастасия Владимировна 168 
 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Психоло-

гия образовательной деятельности). На базе среднего общего образования 

57 20185004502 Пашков Роман Борисович 169 
 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Логопедия детей и взрослых). На базе среднего общего образования 

58 20174001197 Каплина Алина Евгеньевна 215 
 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Психология лиц с ограниченными возможностями здоровья). На базе среднего об-

щего образования 

59 20189004867 Коровина Анастасия Андреевна 185 

60 20174001888 Конорева Анна Андреевна 183 
 

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Ди-

зайн, конструирование и моделирование швейных изделий). На базе среднего общего 

образования 

61 20180005964 Собакарь Александра Николаевна 189 

62 20178004528 Курдюкова Екатерина Владимировна 171 
 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Предметная область: биология и химия). На базе среднего общего обра-

зования 

63 20183005923 Сейранян Асмик Вараздатовна 189 

 

 



Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности). На базе 

среднего общего образования 

64 20176001550 Евсюков Сергей Петрович 180 

65 20178005801 Хмелевской Максим Андреевич 173 

66 20190004971 Ракова Алла Дмитриевна 169 
 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: английский и второй иностранный языки). 

На базе среднего общего образования 

67 20176004070 Алехина Элеонора Александровна 268 
 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: немецкий и второй иностранный языки). На 

базе среднего общего образования 

68 20176004155 Алехина Мария Алексеевна 243 
 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего об-

щего образования 

69 20226004131 Панищева Ирина Денисовна 239 

70 20196002663 Громов Владислав Иванович 231 

71 20175000152 Новикова Виктория Александровна 225 

72 20175001898 Стабровский Григорий Андреевич 215 
 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание математики и физики). На базе среднего общего образо-

вания 

73 20183004490 Андреева Юлия Владимировна 208 

74 20182000342 Сороколетов Даниил Евгеньевич 193 
 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего 

образования 

75 20195000791 Житкова Анастасия Андреевна 237 

76 20195005901 Худобина Валерия Сергеевна 236 

77 20195004700 Буравкова Анна Алексеевна 234 
 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Искусство (МХК), английский язык). На базе среднего общего образо-

вания 

78 20177000860 Нагорная Дарья Владимировна 179 

79 20177004997 Харитонова София Алексеевна 147 
 

 



Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: французский и второй иностранный языки). 

На базе среднего общего образования 

80 20176004553 Пожидаева Дарья Сергеевна 235 
 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание изобразительного и декоративно-прикладного искусства 

в общем и дополнительном образовании). На базе среднего общего образования 

81 20177001619 Зубкова Алла Геннадиевна 184 

82 20184001846 Сафронова Анна Юрьевна 182 
 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание информатики и английского языка). На базе среднего 

общего образования 

83 20176004714 Метленкова Юлия Владимировна 209 
 

 

Направление подготовки: 46.03.01 История (История России и зарубежных стран). 

На базе среднего общего образования 

84 20175005212 Зиновьев Иван Сергеевич 253 
 

 

Направление подготовки: 47.03.01 Философия (Философия культуры). На базе сред-

него общего образования 

85 20180003715 Гончаров Владимир Дмитриевич 176 

86 20180005848 Машин Никита Данилович 174 

87 20180004675 Ворошилов Матвей Олегович 167 
 

 

Направление подготовки: 48.03.01 Теология (Культура православия). На базе сред-

него общего образования 

88 20180004687 Бурамбаева Мария Владимировна 158 
 

 

Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура (Теория и методики подго-

товки спортсменов). На базе среднего общего образования 

89 20187001988 Щербинин Тимур Михайлович 210 

90 20187000474 Проценко Карина Сергеевна 209 
 

 

Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура (Теория и методики подго-

товки спортсменов). На базе среднего профессионального образования 

91 20226002391 Павлова Анастасия Дмитриевна 202 
 

 

Направление подготовки: 54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Художественное 

проектирование текстильных изделий). На базе среднего общего образования 

92 20184001764 Безрукова Екатерина Павловна 162 

 


